Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.06.2018 г.   №331
          с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
Сямженского муниципального
района от 26.01.2018г. №30

 В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации ранее принятых нормативных правовых актов
Администрации Сямженского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по присвоению квалификационной категории
спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный
судья третьей категории», утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 26.01.2018 г. №30 (далее –
Регламент) следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 5.2. Регламента дополнить абзацами 10 и 11 следующего
содержания:
 «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Вологодской области, муниципальными правовыми актами. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и
действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг" (далее – Закон 210-ФЗ).».
 1.2. Абзац 2 пункта 5.3. Регламента изложить в следующей редакции:
 «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,
многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного

самоуправления, являющийся учредителем многофункционального центра.
Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также может быть принята при
личном приеме заявителя.».
 1.3. Абзац 3 пункта 5.4. Регламента изложить в следующей редакции:
 «Жалобы на решения и действия (бездействие) работника
многофункционального центра подаются руководителю этого
многофункционального центра. Жалобы на решения и действия
(бездействие) многофункционального центра подаются учредителю
многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному
нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.».
 1.4. Пункт 5.9. Регламента отменить.
 1.5. В абзаце 2 пункта 5.11. Регламента слова «а также в иных формах»
исключить.

2. Информацию о размещении настоящего постановления и текста
административного регламента на официальном сайте Администрации
Сямженского муниципального района опубликовать в газете «Восход».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
путем размещения на официальном сайте Администрации Сямженского
муниципального района http://сямженский-район.рф. в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

           Глава администрации района                                            Н. Н. Иванов